一般社団法人九州経済連合会
〒810-0004 福岡市中央区渡辺通 2 丁目 1 番 82 号 電気ビル共創館 6 階 092-761-4261

２０２０年 ７月 ２８日

ニュースリリース

福岡金融・経済記者クラブ会員各位

  （一財）九州オープンイノベーションセンター

（一社）九州経済連合会

第４回九州・大学発ベンチャー振興実践会議及び共同記者会見開催について

九州・沖縄の大学、企業、金融機関、経済団体の連携により、大学シーズの速やかな事業

化を目指し、産学連携による実践的支援を行う「九州・大学発ベンチャー振興会議」の下

に設置している、実務者の会議体である「九州・大学発ベンチャー振興実践会議」（議長：

トヨタ自動車九州株式会社 金子達也会長）の第５回会合及び共同記者会見を下記の通り開

催いたします。

                   記

１．議事進行

（１）日 時： 令和２年７月３１日（金） １４：００～１６：３０

（２）場 所： アクロス福岡 ４階 国際会議場

（３）当日の議事

①「九州・大学発ベンチャー振興実践会議」議長挨拶

金子達也 トヨタ自動車九州株式会社 会長

②令和２年度大学シーズの概要

③令和２年度企業ニーズの概要

④起業家教育の推進

・ビジネスプランコンテスト各大学のビジネスプランコンテスト実施計画

・「第２０回 九州・大学発ベンチャー・ビジネスプランコンテスト」について

⑤議長取りまとめ

一般社団法人九州経済連合会
〒810-0004 福岡市中央区渡辺通 2 丁目 1 番 82 号 電気ビル共創館 6 階 092-761-4261

２．当日の取材について

（１）実践会議 （冒頭のカメラ取材のみでお願い致します）

・日時：７月３１日（金）１４：００～１４：０５頃まで

・場所：アクロス福岡 ４階 国際会議場

・出席者：「九州・大学発ベンチャー振興実践会議」メンバー５０名程度

（２）共同記者会見

・日時：７月３１日（金）１６：３０～１７：００

・場所：アクロス福岡 ４階 国際会議場

・出席者: 一般財団法人九州オープンイノベーションセンター 最高顧問 麻生 渡

 株式会社ＦＦＧベンチャービジネスパートナーズ     副社長  山口 泰久

【問合せ先】 （一財）九州オープンイノベーションセンター 藤井、山田

電話：（092）411-7354

（一社）九州経済連合会           竹上、田村

電話：（092）791-4278

以 上